
Projekt 
 
z dnia  15 stycznia 2026 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR XXVIII/.../2026 
RADY GMINY BIAŁE BŁOTA 

z dnia 27 stycznia 2026 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Białe Błota na 
2026 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i pkt 9 lit. d oraz pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1153 z późn. zm.) oraz 
art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 222, art. 235, art. 236, art. 237, art. 239, 
art. 242, art. 258, art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 
publicznych (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1483 z póżn. zm.) oraz art. 111 pkt. 1 ustawy 
z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz.U. z 2025 roku poz. 337 z późn. zm.), 
uchwala się co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr XXVI/156/2025 Rady Gminy Białe Błota z dnia 18 grudnia 2025 r. 
w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Białe Błota na 2026 rok, ustala i wprowadza 
następujące zmiany: 

§ 2. Dochody budżetu gminy w wysokości 255 151 332,05 zł, 

1. Zwiększa się o kwotę 1 498 441,99 zł, 

2. Dochody budżetu gminy po zmianie wynoszą 256 649 774,04 zł, zgodnie 
z załącznikiem Nr 1, z tego: 

a) dochody bieżące w kwocie 235 755 699,34 zł, 

b)  dochody majątkowe w kwocie 20 894 074,70 zł. 

§ 3. Wydatki budżetu gminy w wysokości 290 235 699,30 zł, 

1. Zwiększa się o kwotę 1 498 441,99 zł, 

2. Wydatki budżetu gminy po zmianie wynoszą 291 734 141,29 zł, zgodnie 
z załącznikiem Nr 2, z tego: 

a) wydatki bieżące w kwocie 201 921 306,81 zł, 

b) wydatki majątkowe w kwocie 89 812 834,48 zł, zgodnie z załącznikiem nr 3. 

§ 4. Plan dochodów i wydatków realizowanych z udziałem środków z Unii 
Europejskiej, zgodnie z załącznikiem Nr 4 i 5. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FB4385C0-8328-44E3-8CC2-9450A74BCD92. Projekt Strona 1



§ 5. Plan dotacji udzielanych z budżetu Gminy w wysokości 35 963 423,96 zł, w tym 
dla: jednostek sektora finansów publicznych w wysokości 13 724 667,00 zł, jednostek 
spoza sektora finansów publicznych w wysokości 22 238 756,96 zł, zgodnie 
z załącznikiem Nr 6. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FB4385C0-8328-44E3-8CC2-9450A74BCD92. Projekt Strona 2



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXVIII/.../2026 Rady Gminy Białe Błota z dnia 27 stycznia 2026 r.

Plan finansowy dochodów

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 352 905,00 276 459,65 629 364,65

75077 Centrum Projektów Polska Cyfrowa 0,00 276 459,65 276 459,65

2057

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych
przez jednostki samorządu terytorialnego

0,00 28 013,64 28 013,64

2059

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych
przez jednostki samorządu terytorialnego

0,00 4 560,36 4 560,36

6257

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych
przez jednostki samorządu terytorialnego

0,00 204 181,07 204 181,07

6259

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych
przez jednostki samorządu terytorialnego

0,00 39 704,58 39 704,58

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od
innych jednostek nieposiadających osobowości
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

175 604 559,00 180 000,00 175 784 559,00

75618
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek
samorządu terytorialnego na podstawie ustaw

750 000,00 180 000,00 930 000,00

0490
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez
jednostki samorządu terytorialnego na podstawie
odrębnych ustaw

0,00 180 000,00 180 000,00

801 Oświata i wychowanie 6 397 000,00 1 041 982,34 7 438 982,34

80195 Pozostała działalność 18 000,00 1 041 982,34 1 059 982,34

0830 Wpływy z usług 0,00 5 000,00 5 000,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 5 000,00 -5 000,00 0,00

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FB4385C0-8328-44E3-8CC2-9450A74BCD92. Projekt Strona 1



2057

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych
przez jednostki samorządu terytorialnego

0,00 984 100,10 984 100,10

2059

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych
przez jednostki samorządu terytorialnego

0,00 57 882,24 57 882,24

Razem: 255 151 332,05 1 498 441,99 256 649 774,04

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FB4385C0-8328-44E3-8CC2-9450A74BCD92. Projekt Strona 2



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXVIII/.../2026 Rady Gminy Białe Błota z dnia 27 stycznia 2026 r.

Plan finansowy wydatków

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 315 000,00 4 000,00 319 000,00

01030 Izby rolnicze 0,00 4 000,00 4 000,00

2850

Wpłaty gmin na rzecz izb rolniczych w wysokości 2 %
uzyskanych wpływów z podatku rolnego oraz kwoty w
wysokości 1,5 % należnego podatku rolnego na rzecz
wybranego przez podatnika podmiotu uprawnionego

0,00 4 000,00 4 000,00

600 Transport i łączność 37 141 845,82 49 692,00 37 191 537,82

60016 Drogi publiczne gminne 21 925 545,82 49 692,00 21 975 237,82

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 15 634 845,82 49 692,00 15 684 537,82

700 Gospodarka mieszkaniowa 1 846 000,00 26 240,00 1 872 240,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 1 416 000,00 26 240,00 1 442 240,00

4520
Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu
terytorialnego

10 000,00 26 240,00 36 240,00

710 Działalność usługowa 939 200,00 85 000,00 1 024 200,00

71035 Cmentarze 12 700,00 85 000,00 97 700,00

4300 Zakup usług pozostałych 10 000,00 85 000,00 95 000,00

750 Administracja publiczna 20 868 334,36 35 018,00 20 903 352,36

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 15 567 538,00 -10 000,00 15 557 538,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 213 204,00 -10 000,00 203 204,00

75077 Centrum Projektów Polska Cyfrowa 0,00 45 018,00 45 018,00

4707
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

0,00 28 013,64 28 013,64

4709
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

0,00 17 004,36 17 004,36

801 Oświata i wychowanie 130 340 291,00 1 292 491,99 131 632 782,99

80101 Szkoły podstawowe 70 961 911,00 1 494 840,00 72 456 751,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 17 075 160,00 1 494 840,00 18 570 000,00

80104 Przedszkola 27 294 240,00 -617 643,04 26 676 596,96

2540
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki
systemu oświaty

7 610 000,00 -617 643,04 6 992 356,96

80195 Pozostała działalność 3 226 900,00 415 295,03 3 642 195,03

4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 28 000,00 28 000,00

4127 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 4 000,00 4 000,00

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FB4385C0-8328-44E3-8CC2-9450A74BCD92. Projekt Strona 1



4177 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 25 230,02 25 230,02

4247 Zakup środków dydaktycznych i książek 0,00 30 000,00 30 000,00

4307 Zakup usług pozostałych 0,00 54 565,01 54 565,01

4797 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 0,00 273 500,00 273 500,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 6 787 401,62 6 000,00 6 793 401,62

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 6 163 000,00 6 000,00 6 169 000,00

4260 Zakup energii 0,00 6 000,00 6 000,00

Razem: 290 235 699,30 1 498 441,99 291 734 141,29

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FB4385C0-8328-44E3-8CC2-9450A74BCD92. Projekt Strona 2



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XXVIII/.../2026 Rady Gminy Białe Błota z dnia 27 stycznia 2026 r.

Plan wydatków majątkowych

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość

010 Rolnictwo i łowiectwo 200 000,00

01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 100 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 100 000,00

000200 - Budowa sieci wodociągowej w miejscowości Białe Błota ul. Sosnowa 100 000,00

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 100 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 100 000,00

000201 - Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowości Białe Błota ul. Sosnowa 100 000,00

600 Transport i łączność 25 765 537,82

60011 Drogi publiczne krajowe 50 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 50 000,00

000209 - Projekt ścieżki pieszo-rowerowej wzdłuż drogi serwisowej od ul. Łąkowej w
Kruszynie Krajeńskim do ul. Szubińskiej w Białych Błotach 50 000,00

60014 Drogi publiczne powiatowe 8 000 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 8 000 000,00

000202 - Przebudowa drogi powiatowej Nr 1926C Nakło-Gorzeń-Bydgoszcz wraz z
budową skrzyżowania w km 19+015 - etap I 8 000 000,00

60016 Drogi publiczne gminne 17 684 537,82

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 15 684 537,82

000203 - Opracowanie dokumentacji Studium Techniczno-Ekonomiczno-Środowiskowego 396 330,82

000204 - Budowa chodnika przy ul. Parkowej w Lisim Ogonie 89 667,00

000205 - Projekt i budowa chodnika przy ul. Dębowej w Łochowie 50 922,00

000206 - Projekt ulicy Zabytkowej od ulicy Cichej do ulicy Zakładowej w Przyłękach 141 450,00

000207 - Przebudowa ulicy Guliwera w Białych Błotach na odcinku o nawierzchni
bitumicznej - projekt 105 000,00

000208 - Projekt chodnika przy ul. Źródlanej w Cielu 10 000,00

000210 - Budowa ul. Duńskiej w Białych Błotach - etap II (na odcinku jednokierunkowym)
oraz projekt i budowa ul. Czeremchy w Białych Błotach (na odcinku od ul. Duńskiej do ul.
Chlebowej)

1 200 000,00

000211 - Przebudowa ulic Ezopa, Olchowej i Żaków w Białych Błotach 1 000 000,00

000212 - Projekt ulic Wierzbowej i Kaplicznej w Białych Błotach 10 000,00

000213 - Projekt ścieżki pieszo-rowerowej przy ul. Kruszyńskiej łączącej sołectwo Białe
Błota i Kruszyn Krajeński 79 950,00

000214 - Projekt ul. Białobłockiej w Kruszynie Krajeńskim - etap II (na odcinku od ul.
Leśniej do Lipowej) 60 000,00

000215 - Projekt ul. Jasinieckiej w Kruszynie Krajeńskim etap II 10 000,00

000216 - Budowa ul. Słonecznej w Lisim Ogonie 1 500 000,00

000217 - Projekt ulic Igrzyskowej i Gajowej w Lisim Ogonie 10 000,00

000218 - Projekt ul. Leszczynowej w Łochowie 212 790,00

000219 - Projekt ul. Porzeczkowej w Łochowie 40 950,00

000220 - Przebudowa kładki ul. Kasztanowa w Łochowie z ul. Słoneczną w Lisim Ogonie 127 920,00

000221 - Budowa ul. Jarzębinowej i Leśnej w Łochowie 1 500 000,00

000222- Projekt ulic Świerkowej i Jodłowej w Łochowie 10 000,00

000223 - Budowa ul. Łąkowej w Łochowicach 1 000 000,00

000224 - Budowa drogi gminnej - ulicy Drzewieckiej od 0+000 km do 1+841,62 km w
miejscowości Drzewce 2 000 000,00

000225 - Projekt ul. Jastrzębiej w Murowańcu 131 610,00

000226 - Projekt ulic Granicznej, Podziałowej i Ku Wiatrakom w Prądkach 30 000,00

000227 - Projekt i budowa części chodnika przy ul. Przyrodniczej w Przyłękach 10 000,00

000228 - Projekt ulic Księżycowej, Gwieździstej i Młyńskiej w Przyłękach 30 000,00

000229 - Budowa drogi gminnej nr 050651 C od km 0+000 do km 0+541,48 ulicy Laskowej
w Trzcińcu 1 500 000,00

Strona 1 z 4

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FB4385C0-8328-44E3-8CC2-9450A74BCD92. Projekt Strona 1



Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość

000230 - Projekt i budowa fragmentu chodnika wraz z przejściem dla pieszych przy ul.
Bydgoskiej w Zielonce 140 000,00

000231 - Rozbudowa drogi gminnej od km 0+600 do km 1+079 ulicy Orzechowej w
Zielonce II etap 2 000 000,00

000232 - Projekt ulic Cudne Manowce i Koperkowej (na odcinku od ulicy Cudne Manowce
do drogi serwisowej) w Zielonce 71 340,00

000257 - Projekt pieszo - jezdni na ulicy Przylesie w Cielu 93 000,00

000258 - Projekt i rozbudowa ulic: Antoniego Przysieckiego oraz Biznesowej w
miejscowości Przyłęki 167 280,00

000259 - Projekt budowy parkingu przy ul. Centralnej w Białych Błotach 10 000,00

000266 - Projekt ulicy Konnej i Strzeleckiej w Cielu 10 000,00

000268 - Budowa drogi gminnej nr 050603C od km 0+000 do km 0+999,76 ulicy
Kasztanowej i Żeglarskiej w Łochowie 1 730 000,00

000271 - Budowa przejścia dla pieszych na ul. Czerskiej w Białych Błotach 49 692,00

00ID01 - Budowa chodnika przy ul. Czerska - Barycka Białe Błota 20 450,00

00ID01 - Projekt ulicy Młodej w Białych Błotach 100 000,00

00ID01 - Projekt ulicy Sielskiej w Białych Błotach 30 000,00

00IS01 - Budowa chodnika przy ul. Czerska - Barycka Białe Błota 6 186,00

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 000 000,00

000256 - Budowa, rozbudowa i przebudowa ścieżek pieszo-rowerowych w Lisim Ogonie i
Białych Błotach 2 000 000,00

60020 Funkcjonowanie przystanków komunikacyjnych 18 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 18 000,00

00IS08 - Projekt, zakup i montaż wiaty rowerowej przy przystanku autobusowym
Zagajnikowa/Śluzowa w Prądkach 18 000,00

60095 Pozostała działalność 13 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 13 000,00

00IS09 - Zakup i montaż radarowego wyświetlacza prędkości w Przyłękach 13 000,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 1 250 000,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 1 250 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 1 250 000,00

000263 - Wykup gruntów pod drogi na terenie Gminy Białe Błota (decyzje ZRID) 1 250 000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 330 000,00

75410 Komendy wojewódzkie Państwowej Straży Pożarnej 200 000,00

6170
Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na finansowanie lub dofinansowanie
zadań inwestycyjnych 200 000,00

000265 - Wpłata na fundusz wsparcia Państwowej Straży Pożarnej 200 000,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 100 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 100 000,00

000233- Projekt i budowa remizy OSP w Łochowie 100 000,00

75495 Pozostała działalność 30 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 30 000,00

00ID05 - Rozbudowa monitoringu w miejscowości Łochowo 30 000,00

801 Oświata i wychowanie 28 547 000,00

80101 Szkoły podstawowe 24 570 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 18 570 000,00

000234 - Rozbudowa Szkoły Podstawowej w Łochowie 7 000 000,00

000235 - Rozbudowa Szkoły Podstawowej w Przyłękach 4 180 000,00

000236 - Budowa przyszkolnej hali sportowej o lekkiej konstrukcji przy szkole Podstawowej
w Białych Błotach w ramach programu Olimpia 4 000 000,00

000237 - Budowa sali gimnastycznej na potrzeby Szkoły Podstawowej w Łochowie  w
ramach programu Olimpia 3 350 000,00

000272 - Rozbiórka budynku gospodarczego na terenie Szkoły Podstawowej w
miejscowości Przyłęki 40 000,00

6370
Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program
Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 6 000 000,00

000235 - Rozbudowa Szkoły Podstawowej w Przyłękach 6 000 000,00

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 50 000,00

Strona 2 z 4

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FB4385C0-8328-44E3-8CC2-9450A74BCD92. Projekt Strona 2



Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 50 000,00

000270 - Dostosowanie budynku oddziału Przedszkolnego SP w Łochowie do warunków
ochrony przeciwpożarowej i dostępności dla osób niepełnosprawnych oraz wykonanie
dwóch otworów okiennych w ścianie zewnętrznej.

50 000,00

80104 Przedszkola 3 927 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 927 000,00

000239 - Budowa zintegrowanego obiektu przeznaczonego dla dwóch samorządowych
podmiotów publicznych tj. żłobka i przedszkola 3 927 000,00

855 Rodzina 13 000 000,00

85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 13 000 000,00

6053 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 8 138 080,53

000238 - Budowa zintegrowanego obiektu przeznaczonego dla dwóch samorządowych
podmiotów publicznych tj. żłobka i przedszkola. 8 138 080,53

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 4 861 919,47

000238 - Budowa zintegrowanego obiektu przeznaczonego dla dwóch samorządowych
podmiotów publicznych tj. żłobka i przedszkola. 4 861 919,47

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 5 983 600,00

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 2 995 000,00

6010 Wydatki na zakup i objęcie akcji i udziałów 2 900 000,00

000264 - Wniesienie wkladu do spółek prawa handlowego - Zakład Wodociągów i Usług
Komunalnych sp. z o.o. w Białych Błotach 2 900 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 95 000,00

000240 - Projekt sieci kanalizacji sanitarnej ciśnieniowo-grawitacyjnej w miejscowościach
Przyłęki, Zielonka, Prądki, Ciele i Kruszyn Krajeński 95 000,00

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 500 000,00

6230
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji
i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora finansów publicznych 500 000,00

000249 - Dotacja celowa częściowo rekompensująca koszty poniesione na inwestycje
ograniczające niską emisję. 500 000,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 2 338 600,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 338 600,00

000241 - Projekt i budowa oświetlenia dróg na terenie Gminy Białe Błota - etap V 50 000,00

000242 - Projekt i budowa oświetlenia dróg na terenie Gminy Białe Błota - etap VIII. 345 000,00

000243 - Budowa oświetlenia drogowego na terenie Gminy Białe Błota 850 000,00

000244 - Wymiana nieenergooszczędnych opraw oświetleniowych wraz ze zdalnym
systemem sterowania - Węzeł Lotnisko 170 000,00

000245 - Wymiana uszkodzonych słupów oświetleniowych na terenie Gminy Białe Błota 128 000,00

000246 - Wymiana nieergooszczędnych opraw oświetleniowych wraz ze zdalnym
systemem sterowania - GDDKiA 350 700 000,00

000247 - Projekt oświetlenia przejść dla pieszych na terenie Gminy Białe Błota 50 000,00

000248 - Projekt oświetlenia drogowego 20 000,00

00ID07 - Oświetlenie  na budynkach komunalnych przy ul. Łochowskiej w Murowańcu 25 600,00

90095 Pozostała działalność 150 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 150 000,00

000269 - Modernizacja i rozbudowa Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych w
Białych Błotach 150 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 3 700 000,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 3 700 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 70 000,00

000250 - Rozbudowa i  przebudowa świetlicy wiejskiej w Kruszynie Krajeńskim 50 000,00

000267 - Robudowa świetlicy w Cielu 20 000,00

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 308 000,00

000251 - Rozbudowa, przebudowa świetlic wiejskich w miejscowości: Łochowo,
Łochowice, Lisi Ogon, Zielonka 2 308 000,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 322 000,00

000251 - Rozbudowa, przebudowa świetlic wiejskich w miejscowości: Łochowo,
Łochowice, Lisi Ogon, Zielonka 1 322 000,00

926 Kultura fizyczna 11 036 696,66

92695 Pozostała działalność 11 036 696,66

Strona 3 z 4

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FB4385C0-8328-44E3-8CC2-9450A74BCD92. Projekt Strona 3



Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 8 923 135,66

000252 - Budowa boiska piłkarskiego o nawierzchni ze sztucznej trawy przy ul. Kościelnej
w Cielu w ramach programu "Sportowa Polska" 6 033 877,00

000253 - Zagospodarowanie działki nr 262/15 o powierzchni 0,2520 ha w Łochowie 300 000,00

000254 - Zagospodarowanie rekreacyjne na terenie działki nr 183/2 w Łochowie 1 800 000,00

000255 - Budowa toru pumptrack na działce Nr 76/3 w Murowańcu 422 000,00

000260 - Projekt zagospodarowania działek nr 814, 815, 816 w Kruszynie Krajeńskim 10 000,00

000262 - Budowa zielonych przystanków na terenie gminy Białe Błota 100 000,00

00ID05 - Altana na placu sołeckim w Łochowie 50 000,00

00ID05 - Rewitalizacja placu przy GCK w Łochowie 40 000,00

00ID07 - Monitoring placu zabaw przy ul. Kalinowskiego w Murowańcu 36 000,00

00ID08 - Rozbudowa placu sołeckiego w miejscowości Prądki 13 100,00

00ID11 - Projekt sceny estradowej zewnętrznej na placu sołeckim w Zielonce 25 000,00

00IS03 - Doposażenie placu zabaw przy ul. Mroźnej w Kruszynie Krajeńskim - utwardzenie
placu do gry w koszykówkę 45 000,00

00IS06 - Wybudowanie skweru rekreacyjnego w Łochowicach 30 000,00

00IS06 - Zakup i montaż tyrolki w Łochowicach 13 500,00

00IS08 - Rozbudowa placu sołeckiego w miejscowości Prądki 4 658,66

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 272 000,00

000261 - Zagospodarowanie rekreacyjne terenu działki nr 30/31 w Białych Błotach -
kształtowanie przestrzeni publicznej 1 272 000,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 728 000,00

000261 - Zagospodarowanie rekreacyjne terenu działki nr 30/31 w Białych Błotach -
kształtowanie przestrzeni publicznej 728 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 113 561,00

00ID11 - Doposażenie placu sołeckiego w Zielonce o elementy małej architektury 10 875,00

00IS04 - Doposażenie placu sołeckiego w Lisim Ogonie - zakup i montaż urządzeń 35 000,00

00IS06 - Doposażenie placu zabaw sołectwa Łochowice - zakup urządzeń 17 686,00

00IS09 - Zakup dwóch trybun przenośnych na boisku wiejskim w Przyłękach 50 000,00
Razem

Razem 89 812 834,48

Strona 4 z 4

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FB4385C0-8328-44E3-8CC2-9450A74BCD92. Projekt Strona 4



Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr XXVIII/.../2026 Rady Gminy Białe Błota z dnia 27 stycznia 2026 r.

Plan dochodów z udziałem środków z UE

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 0,00 276 459,65 276 459,65

75077 Centrum Projektów Polska Cyfrowa 0,00 276 459,65 276 459,65

2057

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych
przez jednostki samorządu terytorialnego

0,00 28 013,64 28 013,64

2059

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych
przez jednostki samorządu terytorialnego

0,00 4 560,36 4 560,36

6257

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych
przez jednostki samorządu terytorialnego

0,00 204 181,07 204 181,07

6259

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych
przez jednostki samorządu terytorialnego

0,00 39 704,58 39 704,58

801 Oświata i wychowanie 0,00 1 041 982,34 1 041 982,34

80195 Pozostała działalność 0,00 1 041 982,34 1 041 982,34

2057

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych
przez jednostki samorządu terytorialnego

0,00 984 100,10 984 100,10

2059

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych
przez jednostki samorządu terytorialnego

0,00 57 882,24 57 882,24

Razem: 10 065 189,05 1 318 441,99 11 383 631,04

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FB4385C0-8328-44E3-8CC2-9450A74BCD92. Projekt Strona 1



Załącznik Nr 5 do Uchwały Nr XXVIII/.../2026 Rady Gminy Białe Błota z dnia 27 stycznia 2026 r.

Plan wydatków z udziałem środków z UE

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 14 814,00 45 018,00 59 832,00

75077 Centrum Projektów Polska Cyfrowa 0,00 45 018,00 45 018,00

4707
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

0,00 28 013,64 28 013,64

4709
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

0,00 17 004,36 17 004,36

801 Oświata i wychowanie 0,00 415 295,03 415 295,03

80195 Pozostała działalność 0,00 415 295,03 415 295,03

4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 28 000,00 28 000,00

4127 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 4 000,00 4 000,00

4177 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 25 230,02 25 230,02

4247 Zakup środków dydaktycznych i książek 0,00 30 000,00 30 000,00

4307 Zakup usług pozostałych 0,00 54 565,01 54 565,01

4797 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 0,00 273 500,00 273 500,00

Razem: 20 668 145,20 460 313,03 21 128 458,23

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FB4385C0-8328-44E3-8CC2-9450A74BCD92. Projekt Strona 1



Załącznik Nr 6 

do Uchwały Nr XXVIII/…/2026 

Rady Gminy Białe Błota 

z dnia 27 stycznia 2026 roku 

Plan dotacji udzielanych z budżetu Gminy Białe Błota w 2026 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie 

Dotacje dla jednostek sektora finansów 

publicznych 

Dotacje dla jednostek spoza sektora 

finansów publicznych 

Podmiotowe Przedmiotowe Celowe Podmiotowe 
Przedmioto

we 
Celowe 

600 60004 2310 
Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) między 

jednostkami samorządu terytorialnego 
0,00 0,00 6 700 000,00 0,00 0,00 0,00 

630 63003 2360 

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na 

finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku 

publicznego 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 

750 75020 2710 
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 

własnych zadań bieżących 
0,00 0,00 142 898,00 0,00 0,00 0,00 

750 75095 2319 
Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) między 

jednostkami samorządu terytorialnego 
0,00 0,00 14 814,00 0,00 0,00 0,00 

754 75412 2820 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 356 400,00 

801 80101 2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 0,00 0,00 0,00 1 900 000,00 0,00 0,00 

801 80103 2310 
Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) między 

jednostkami samorządu terytorialnego 
0,00 0,00 32 640,00 0,00 0,00 0,00 

801 80104 2310 
Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) między 

jednostkami samorządu terytorialnego 
0,00 0,00 1 571 040,00 0,00 0,00 0,00 

801 80104 2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 0,00 0,00 0,00 6 992 356,96 0,00 0,00 

801 80104 2590 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki systemu oświaty prowadzonej przez osobę prawną inną 

niż jednostka samorządu terytorialnego lub przez osobę fizyczną 
0,00 0,00 0,00 5 700 000,00 0,00 0,00 

801 80106 2310 
Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) między 

jednostkami samorządu terytorialnego 
0,00 0,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 

801 80149 2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 0,00 0,00 0,00 4 400 000,00 0,00 0,00 

801 80149 2590 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki systemu oświaty prowadzonej przez osobę prawną inną 

niż jednostka samorządu terytorialnego lub przez osobę fizyczną 
0,00 0,00 0,00 400 000,00 0,00 0,00 

801 80150 2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 0,00 0,00 0,00 270 000,00 0,00 0,00 

851 85154 2330 
Dotacja celowa przekazana do samorządu województwa na zadania bieżące realizowane na podstawie 

porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego 
0,00 0,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FB4385C0-8328-44E3-8CC2-9450A74BCD92. Projekt Strona 1



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie 

Dotacje dla jednostek sektora finansów 

publicznych 

Dotacje dla jednostek spoza sektora 

finansów publicznych 

Podmiotowe Przedmiotowe Celowe Podmiotowe 
Przedmioto

we 
Celowe 

852 85203 2360 

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na 

finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku 

publicznego 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300 000,00 

853 85311 2510 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowego zakładu budżetowego 750 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

854 85404 2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 0,00 0,00 0,00 620 000,00 0,00 0,00 

854 85404 2590 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki systemu oświaty prowadzonej przez osobę prawną inną 

niż jednostka samorządu terytorialnego lub przez osobę fizyczną 
0,00 0,00 0,00 140 000,00 0,00 0,00 

855 85516 2310 
Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) między 

jednostkami samorządu terytorialnego 
0,00 0,00 120 000,00 0,00 0,00 0,00 

900 90002 2310 
Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) między 

jednostkami samorządu terytorialnego 
0,00 0,00 1 915 775,00 0,00 0,00 0,00 

900 90005 6230 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora finansów publicznych 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500 000,00 

900 90013 2310 
Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) między 

jednostkami samorządu terytorialnego 
0,00 0,00 64 000,00 0,00 0,00 0,00 

900 90095 2830 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji pozostałym 

jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 

921 92105 2360 

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na 

finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku 

publicznego 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 80 000,00 

921 92109 2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 2 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

926 92605 2360 

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na 

finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku 

publicznego 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 550 000,00 

Razem 3 150 000,00 0,00 10 574 667,00 20 422 356,96 0,00 1 816 400,00 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FB4385C0-8328-44E3-8CC2-9450A74BCD92. Projekt Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Plan dochodów po zmianach wynosi 256 649 774,04 zł, w tym: dochody bieżące 
235 755 699,34 zł i dochody majątkowe 20 894 074,70 zł. 
Plan wydatków po zmianach wynosi 291 734 141,29 zł, w tym: wydatki bieżące 
201 921 306,81 zł i wydatki majątkowe 89 812 834,48 zł. Kwota deficytu pozostaje bez 
zmian. 
 
Po stronie dochodów zmiany dotyczą: 
 
Dział 750 „Administracja publiczna” zwiększenie dochodów ogółem o kwotę 276 459,65 zł, w 
tym na dochody bieżące 32 574,00 zł, a majątkowe 243 885,65 zł, na realizację projektu 
„Cyberbezpieczny Samorząd”; 
 
Dział 756 „Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem” zwiększenie 
dochodów bieżących o kwotę 180 000,00 zł z opłaty adiacenckiej; 
 
Dział 801 „Oświata i wychowanie” zwiększenie dochodów bieżących o kwotę 1 041 982,34 zł, 
na realizację projektu „Krok w przyszłość”; 
 
 
Po stronie wydatków zmiany dotyczą: 
 
Dział 010 „Rolnictwo i łowiectwo” zwiększenie wydatków bieżących o kwotę 4 000,00 zł,  
wpłaty na rzecz izb rolniczych; 
 
Dział 600 „Transport i łączność” zwiększenie wydatków majątkowych o kwotę 49 692,00 zł na 
zadanie inwestycyjne pn. „Budowa przejścia dla pieszych na ul. Czerskiej w Białych Błotach”;  
 
Dział 700 „Gospodarka mieszkaniowa” zwiększenie wydatków bieżących o kwotę 26 240,00 zł, 
na opłatę roczną z tytułu użytkowania wieczystego nieruchomości położonej w Białych Błotach; 
 
Dział 710 „Działalność usługowa” zwiększenie wydatków bieżących o kwotę 85 000,00 zł, na 
utrzymanie cmentarza komunalnego; 
 
Dział 750 „Administracja publiczna” zwiększenie wydatków bieżących o kwotę 35 018,00 zł, na 
co składa się zwiększenie o 45 018,00 zł na realizację projektu „Cyberbezpieczny Samorząd” i 
zmniejszenie o 10 000,00 zł wydatków na umowy zlecenia; 
 
Dział 801 „Oświata i wychowanie” zwiększenie wydatków ogółem o 1 292 491,99 zł, w tym 
zmniejszenie wydatków bieżących o kwotę 202 348,01 zł, na co składa się zwiększenie 
wydatków o 415 295,03 zł na realizację projektu „Krok w przyszłość” i zmniejszenie dotacji dla 
niepublicznej jednostki systemu oświaty o 617 643,04 zł. Ponadto zwiększenie wydatków 
majątkowych o kwotę 1 494 840,00 zł, w tym na realizację nowego zadania inwestycyjnego 
pn. "Rozbiórka budynku gospodarczego na terenie Szkoły Podstawowej w miejscowości 
Przyłęki" +40 000,00 zł oraz zwiększenie wydatków na zadaniach: 
- „Budowa przyszkolnej hali sportowej o lekkiej konstrukcji przy Szkole Podstawowej w Białych 
Błotach w ramach programu Olimpia” + 754 270,00 zł; 
- „Budowa Sali gimnastycznej na potrzeby Szkoły Podstawowej w Łochowie w ramach 
programu Olimpia” + 700 570,00 zł; 
 
Dział 921 „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” zwiększenie wydatków bieżących o 
kwotę 6 000,00 zł na energię w świetlicach wiejskich; 
 
Pozostałe zmiany wynikają z bieżącej realizacji planu finansowego i dotyczą przesunięcia 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FB4385C0-8328-44E3-8CC2-9450A74BCD92. Projekt Strona 1



środków w ramach klasyfikacji budżetowej. Dokonano również zmian w planie dotacji 
udzielanych z budżetu  Gminy Białe Błota w 2026 roku. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FB4385C0-8328-44E3-8CC2-9450A74BCD92. Projekt Strona 2


	UCHWAŁA NR XXVIII/.../2026 RADY GMINY BIAŁE BŁOTA z dnia 27 stycznia 2026 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 1 w § 2
	ust. 2 w § 2
	lit. a w § 2 ust. 2
	lit. b w § 2 ust. 2


	§ 3
	ust. 1 w § 3
	ust. 2 w § 3
	lit. a w § 3 ust. 2
	lit. b w § 3 ust. 2


	§ 4
	§ 5
	§ 6


